
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
9. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy

konané dne 8. 6. 2020 v ve společenském sále Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy od 17:30 hod.

9Z/2020/1 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje program 9. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy
v tomto znění:
1.
Zahájení, schválení programu.
2.
Kontrola usnesení.
3.
Zprávy ověřovatelů zápisu.
4.
Zprávy kontrolního a finančního výboru.
5.
Převody nemovitostí
6.
Závěrečný účet obce Hukvaldy a účetní závěrka za rok 2019.
7.
Závěrečný účet Sdružení měst a obcí Povodí Ondřejnice za rok 2019.
8.
Rozpočtová změna č. 3/2020.
9.
Různé (zpráva o průběhu investičních akcí obce Hukvaldy, smlouvy o poskytnutí dotací -
Janáčkův máj, TJ Sokol Hukvaldy, smlouva o partnerství s finančním příspěvkem pro projekty
"Efektivní komunikace a řízení obcí Palkovice, Kozlovice, Hukvaldy a Sviadnov", poskytnutí
půjčky na realizaci rekonstrukce hřiště mateřské školy, zpráva o činnosti rady obce Hukvaldy
za uplynulé období,).
10.
Diskuse, závěr.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/2 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva
obce Hukvaldy, konaného dne 11.03.2020, vč. zprávy o provedení kontroly dle usnesení
8Z/2020/22 - plnění bodu 6.2. nájemní smlouvy s akademickým malířem Antonínem Kročou,
uzavřenou dne 18.12.2000.
 

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/3 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávy o ověření zápisu z 8. zasedání
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 11.03.2020, podanou Ing. Ivo Dieneltem a paní
Alexandrou Rekovou.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Drlík A.)

9Z/2020/4 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu z jednání kontrolního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 01.06.2020, podanou předsedou výboru p.Petrem
Axmannem.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/5 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu z jednání finančního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 28.05.2020, podanou předsedou výboru p.Jiřím
Sedlářem.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

9Z/2020/6 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje přijetí částí pozemků parc.č. 421/1 a 421/2 na k.ú.
Rychaltice, které budou odměřeny geometrickým plánem, vč. památného stromu dubu letního
od Ing. Marie Tiché, Na Dílkách 775/10 Olomouc a od Silvestra Kološe, Rychaltice 10,
Hukvaldy.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/7 Zastupitelstvo obce Hukvaldy projednalo žádost p. Ondřeje Zatloukala, Rychaltice 99, Hukvaldy
o odprodej částí pozemků parc.č. 1598/3, 1598/5 a 1598/1 na k.ú. Rychaltice s tím, že
nesouhlasí s prodejem v požadovaném rozsahu.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/8 Zastupitelstvo obce Hukvaldy neschvaluje žádost  Vladimíry a Ondřeje Černých, Hukvaldy, část
Dolní Sklenov 167, o prodej části pozemku parc.č. 919/32 na k.ú. Sklenov, s tím, že žádost bude
řešena formou pronájmu.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/9 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr darovat souběžnou silnici III.třídy SO 117
(Rychaltice-Hájov) vč. pozemků pod komunikací a souvisejících pozemků parc.č. 1523/3,
1523/46, 1523/105, 1523/110, 1523/44, 1523/94, 1523/69, 1523/42, 1523/82, 1523/80 a
1523/78 vč.  "Masarykova" mostu SO 253 přes vodoteč v KM 1,170 a propustku před
"Masarykovým" mostem v Rychalticích.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 3(Dienelt I.,
Sedlář J., Sedlář Z.)

9Z/2020/10 Zastupitelstvo obce Hukvaldy ukládá starostovi obce Hukvaldy jednat o uzavření smlouvy
o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene, příp. o právu provedení stavby, na vybudování
chodníku pro pěší od Masarykova mostu po nadjezd nad I/48 v Rychalticích v souvislosti
s darováním pozemků vč. tělesa komunikace Rychaltice-Hájov.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/11 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje vzájemnou směnu pozemků bez doplatků mezi obcí
Hukvaldy a Andreou a Josefem Fajkusovými, Hukvaldy, část Dolní Sklenov 13.
Obec smění pozemek parc.č. 436/71 na k.ú. Sklenov, o výměře 60 m2, který by odměřen
geometrickým plánem č. 1572-474/2020 z pozemku parcč. 436/9 na k.ú. Sklenov, za cenu 130,-
 Kč/m2.
Andrea a Josef Fajkusovi smění pozemek parc.č. 1686/5 na k.ú. Rychaltice, o výměře 61 m2,
který byl odměřen geometrickým plánem č. 1193-474/2020 z pozemku parc.č. 1686/2 na k.ú.
Rychaltice, za cenu 130,-Kč/m2.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/12 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací
č. FM/4/i/202/Ch mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
Moravskoslezským krajem, 28. října 117, Ostrava, zastoupeném Správou silnic
Moravskoslezského kraje, p.o. Úprkova 795/1, Ostrava, středisko Frýdek-Místek, Horymírova
2287, Frýdek-Místek, zastoupenou Ing.Radomírem Vlkem. Předmětem smlouvy je darování
části pozemků parc.č. 1606/2, 1541/1, 1570/1 na k.ú. Rychaltice a 1204/1 na k.ú. Sklenov
do majetku obce Hukvaldy v souvislosti se stavbou "Výstavba chodníku v obci Hukvaldy (Dolní
Sklenov-Rychaltice)".

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/13 Zastupitelstvo obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smlouvy dle
usnesení 9Z/2020/12.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/14 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje přijetí daru pozemku parc.č. 1789 díl e) o výměře 8 m2
na k.ú. Rychaltice od manželů Taťány a Petra Axmannových, Krnalovice 10, Hukvaldy.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Axmann
P.)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

9Z/2020/15 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje koupi pozemků parc.č. 1786/1 o výměře 1804 m2, 
1787/2 o výměře 43 m2, 1788/3 o výměře 569 m2 a 1785/2 o výměře 94 m2, vše na k.ú.
Rychaltice, v části obce Krnalovice, od Bohuslava Havlíka, Lískovecká 86, Frýdek-Místek,
Drahomíry Morisové, Novodvorská 3064, Frýdek-Místek a Ireny Koňaříkové, Budovatelů
1772/2, Nový Jičín, za celkovou cenu 587000,- Kč, s tím, že cena bude uhrazena ve dvou
splátkách a to 300000,- Kč do 31.12.2020 a 287000,- Kč do 31.12.2021.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/16 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje dle § 84 písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, Závěrečný účet Obce Hukvaldy za rok 2019, jehož součástí je
zpráva o výsledku přezkumu hospodaření za rok 2019 a zároveň dle § 17 odst. 7 zákona
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, vyjadřuje
souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/17 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Účetní závěrku Obce Hukvaldy za rok 2019.
Identifikace organizace: Obec Hukvaldy, IČ 00297194, Mgr. Luděk Bujnošek starosta.
Datum rozhodování: 08.06.2020.
Identifikace osob: přiložen zápis o hlasování.
Výrok o schválení nebo neschválení: schváleno.
Předložené průkazné účetní záznamy: Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, zpráva o finanční
kontrole, inventarizační zpráva, přezkum hospodaření.
Vyjádření ke schválení účetní závěrky:
Zastupitelstvo obce Hukvaldy průběžně sledovalo hospodaření obce a formou provádění,
respektive sledování rozpočtových opatření efektivně posuzovalo rizika a možné ztráty,
které mohly v průběhu roku hospodaření účetní jednotky ovlivnit, a proto nedošlo
k problémům, které by mohly vést k neschválení účetní závěrky.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/18 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí Závěrečný účet Sdružení měst a obcí povodí
Ondřejnice za rok 2019, schválený Valnou hromadou Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice
dne 29.04.2020 vč. zprávy Kontrolního výboru Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice
o provedených kontrolách hospodaření s majetkem obcí a jeho finančními prostředky ze dne
03.06.2020.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/19 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2020 po úpravách bude
na straně příjmů  47673000,- Kč, na straně výdajů 6459400,- Kč, financování zůstává
nezměněno, splátka úvěru ve výši 1334,4 tis. Kč.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Petratur
A.)

9Z/2020/20 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Hukvaldy na rok 2020  mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
TJ Sokol Hukvaldy z.s. zastoupenou předsedou Tomášem Sasínem. Předmětem smlouvy je
poskytnutí dotace ve výši 1600000,- Kč na realizaci projektu "Rekonstrukce fotbalového hřiště
v obci Hukvaldy".

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/21 Zastupitelstvo obce Hukvaldy revokuje usnesení č. 8Z/2020/18 ve znění: Zastupitelstvo obce
Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hukvaldy na rok
2020  mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a společností
Janáčkův máj, o.p.s.  28.října 2556/124, Ostrava, zastoupenou Mgr. Jaromírem Javůrkem, Ph.D.
Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 200000,- Kč na realizaci projektu
"Mezinárodní hudební festival Leoše Janáčka".

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/22 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Hukvaldy na rok 2020  mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
společností Janáčkův máj, o.p.s.  28.října 2556/124, Ostrava, zastoupenou Mgr. Jaromírem
Javůrkem, Ph.D. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 100000,- Kč na realizaci
projektu "Festivalový podzim 2020".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/23 Zastupitelstvo obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smluv dle usnesení
9Z/2020/20 a 9Z/2020/22.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/24 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu starosty obce Hukvaldy Mgr. Luďka
Bujnoška o průběhu investičních akcí za uplynulé období od 11.03.2020.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/25 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření Smlouvy o partnerství s finačním příspěvkem
pro projekty "Efektivní komunikace a řízení obcí Palkovice, Kozlovice, Hukvaldy a Sviadnov"
registrační číslo: CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/001 mezi obcí Palkovice, Palkovice 619,
zastoupenou starostou Radimem Bačou a obcí Hukvaldy, Hukvaldy 3, zastoupenou starostou
Mgr. Luďkem Bujnoškem. Předmětem smlouvy je úprava postavení příjemce a jeho partnera,
jejich úkoly a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při naplňování
účelu smlouvy - zajištění realizace výše uvedeného projektu, podpořeného finančními
prostředky z  Ministerstva pro místní rozvoj v rámci Operačního programu Zaměstnanost.
Celková výše dotace činí 9319476,25 Kč, celkový maximální finanční podíl partnera na projektu
činí 2457875,- Kč.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/26 Zastupitelstvo obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy Mgr. Luďka Bujnoška
podpisem smlouvy dle usnesení 9Z/2020/25.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/27 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční
výpomoci mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a  Základní
školou a Mateřskou školou L.Janáčka Hukvaldy, p.o., zastoupenou Mgr.Alenou Lévovou,
ředitelkou. Předmětem smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci na spolufinancování
projektu "Přírodní zahrada MŠ LJ Hukvaldy", ve výši 500000,- Kč z rozpočtu obce Hukvaldy
na rok 2020.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/28 Zastupitelstvo obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smlouvy dle
usnesení 9Z/2020/27.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9Z/2020/29 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Hukvaldy za období
od 11.03.2020 do 08.06.2020, podanou místostarostkou obce Ing. Ivanou Hrčkovou.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Hrčková
I.)

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


